
D.D.S. n° 2565/2019/Servizio XVIII del 26/08/2019 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 


Dipartimento Regionale del Lavoro, 

delnmpiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative 


Servizio XVIII Ispettorato Territoriale del Lavoro di Caltanissetta 

(Rif D.D.S. n° 899 de/11/04/2019) 


DECRETO DI LIQUIDAZIONE SPESA SUL CAPITOLO 312506 

DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA E.F. 2019 


Piano dei conti Finanziario U.1.03.02.13.002 

(servizio di pulizia dei locali ad uso ufficio dell'ITL di Caltanissetta alla 
ditta/società EURO&PROMOS FM S.p.A. - Miorelli Service S.p.A.,) 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 


VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale n° 47 del 8/7/1977 e s.m.i.; 

VISTO l'art.8 della Legge Regionale n° 10/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. N° 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n° 6 del 18/01/2013, concernente il regolamento di attuazione del Titolo Il 
della Legge Regionale n° 19 del 16/12/2008; 

VISTO l'art.11 della Legge Regionale n° 3/2015 che dispone l'applicazione del D.Lgs n° 
118/2011 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R.S. 14 giugno 2016 n° 12 recante "Regolamento di attuazione del Titolo Il 
della legge regionale 16 dicembre 2008, n° 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49. comma 1. della legge 
regionale 7 maggio 2015, n° 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 
gennaio 2013, n° 6 e successive modifiche e integrazioni."; 

VISTA la legge regionale 22 Febbraio 
Siciliana per il triennio 2019-2021; 

2019, n° 2 "Bilancio di previsione della Regione 

VISTA la legge regionale 22 Febbraio 2019, n° 1 "Disposizioni programmatiche e correttive 
per l'anno 2019. Legge di Stabilità regionale; 

VISTO il D.D.G. n. 11171 del 20 dicembre 2018, con il quale vengono approvati i criteri di 
riparto del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019-2020 
intestati al Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei 
Servizi e delle Attività Formative, ed in particolare, le somme assegnate a questo 
Servizio XVIII - Ispettorato Territoriale del Lavoro pari a € 10.000,00 (euro diecimila 
100) per l'esercizio finanziario 2019. da imputare sul capitolo 312506 "spese per 
servizi ausiliari per il funzionamento degli Uffici"; 

VISTA la nota prot. N° 43631 del 07/08/2019/08/2016 del Dirigente Generale con la quale è 
stato conferito l'incarico della Direzione dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Caltanissetta - Servizio XVIII. all'Ing. Claudio Cortese, cO~'decO{;f~~a 08/08/2019; 

- . '.:i 
Pag.1 di 2 



O.O.S. n° 2565/2019/Servizio XX 	 del 26/08/2019 

VISTO il 0.0.5. n° 899 del 11/04/2019 registrato dalla Ragioneria Centrale in data 18/04/2018 
al n° 630, con il quale è stata impegnata la somma di €. 7.531,30 compresa IVA sul 
capitolo 312506 E.F. 2019 per la fornitura di "Servizio di pulizia dei locali in uso all' 
Ufficio Servizio XVIII Ispettorato Territoriale del Lavoro di Caltanissetta, siti in via Salvo 
D'Acquisto s.n.c. Caltanissetta; 

VISTA la fattura elettronica n° V6-3237 del 31/07/2019 emessa dalla ditta "Euro&Promos FM 
S.p.A." per l'importo di €. 748,59 comprensivo di !.v.A. al 22%, relativa a corrispettivi 
dovuti per il servizio di pulizia dei locali in uso all'Ufficio Servizio XVIII Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Caltanissetta siti in via Salvo D'Acquisto s.n.c. Caltanissetta 
per il mese di Luglio 2019; 

VISTA la dichiarazione del consegnatario, con la quale si attesta la regolare erogazione del 
servizio; 

ACCERTATA 	 la regolarità e la completezza della documentazione che comprova il diritto del 
creditore; 

ACCERTATA 	la regolarità della fornitura e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 
qualitativi in relazione ai termini e alle condizioni pattuite; 

VISTO 	 il documento di regolarità contributiva della ditta con validità fino al 09/10/2019 
acquisito tramite accesso al sistema OURC on line; 

ACCERTATO che la somma relativa alla fattura è certa e liquida e da pagare nei limiti 
dell'ammontare dell'impegno che si dispone; 

CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica è esigibile al 31/12/2019; 

RAVVISATA altresì, l'opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all'emissione del 
mandato di pagamento per la somma complessiva di €. 748,59 subordinatamente 
alla registrazione del presente decreto da parte Ragioneria Centrale 
dell'Assessorato Regionale della Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro, come di 
seguito specificato: 
• in favore della ditta "Euro&Promos FM S.p.A." per l'imponibile pari ad €. 613,60; 
• in favore della Regione Siciliana per l'importo pari all'lVA di €. 134,99; 

DECRETA 
Art. 1 - Per le motivazioni espresse in premessa che qui devono intendersi riportate e trascritte, di 

autorizzare la liquidazione della fattura n° V6-3137 del 31/07/2019 per l'importo di €.748,59 
(settecentoquarantaotto/59) soggetta al sistema dello split payment, a valere sull'impegno di 
spesa n° 5 assunto con D.D.S. n° 899 del 11/04/2019 sul capitolo di spesa 312506 (spese 
per servizi ausiliari per il funzionamento degli Uffici - Servizi di pulizia) piano dei conti 
finanziario U1.03.02.13.002 in favore della ditta "Euro&Promos FM S.p.A." (P.iva 
02458660301) con sede legale a Udine in via Antonio Zanussi n. 11/13, E.F. 2019; 

Art. 2 - Autorizzare, subordinatamente alla registrazione del presente decreto da parte Ragioneria 
Centrale per l'Assessorato Regionale della Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro, l'emissione 
del mandato di pagamento, come di seguito specificato: 

• in favore della ditta "Euro&Promos FM S.p.A." (P.iva 02458660301) con sede legale a 
Udine in via Antonio Zanussi n. 11/13; per l'imponibile pari ad €. 613,60 mediante 
accreditamento sul c/c bancario intestato alla medesima ditta di cui alla dichiarazione sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

• in favore della Regione Siciliana per l'importo dell'IVA pari ad €. 134,99 mediante 
accreditamento sul C/C bancario intestato alla Regione Siciliana; 

Art. 3 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 
della Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro per la registrazione; 

Art. 4 - Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul 
sito inter egione Siciliana ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei 

'art. 68, comma 5 della Legge Regionale 21/2014; 

~ L DIRIGENTE DEL SERVIZIO XVIII 
~ (Ing. Claudio Cortese) 

éR/~[ Pag'dl2 

conte· 
~ 

,~,~ 


